حضرت ابو الدرداءؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا مجھے اپنے کمزوروں میں تلاش کرو کیونکہ تمہیں تمہارے غرباء کی وجہ سے ہی رزق دیا جاتا ہے اور نصرت عطا کی جاتی ہے۔

(جامع ترمذی کتاب الجہاد باب فی الاستفتاح)

روزنامہ
لفضل
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
CPL 61
213029

ہفتہ 23 - جنوری 1999ء - 5 شوال 1419 ہجری - 23 ص 1378 ہش جلد 49 - 84 نمبر 18

ہمارا مشفق آقا

○ حضرت مفتی محمد صادق صاحب نے 26 - دسمبر 1925ء کو جلسہ سالانہ قادیان کے سٹیج سے "ذکر حبیب" کے زیر عنوان تقریر کرتے ہوئے یہ دلچسپ واقعہ بیان فرمایا کہ 1905ء میں ہم سب لوگ باغ میں مقیم تھے جہاں حضرت نانا جان میر ناصر نواب صاحب نے چند چھوٹے چھوٹے پودے لگوائے تھے۔